desiderat, jam habet quem amat; & tamen habens
ampius queritur, quia sine fine est querendum, qui sine
fine est diligendum. ut ait Augustinus, expoenit illud
Psalmus: Querite faciem eum semper.

Secundus gradus quo DEUS attingitur est, cum
per cognitionem invenitur. Cognitio enim est actus vi-
talis: actus autem vitalis attingunt sua objecta, ut di-
ctum est supra, alias dilecta non dicitur dilecta: Vul-
nusq[ue] cor meum in uno oculorum tuorum, in di-
genitaria penetrante, ait Vercell. Sed attingentia
mane imperfecta, nisi quod praesens est cognitum,
sit at praesens voluntatis amans. Quia Augustinus dicit
quod quidam DEUM cognoscunt, qui tamen DEUM cog-
noverunt, non tamen ut DEUM glorificaverunt, ait
Apostolus.

Tertius gradus quo DEUS attingitur, est, cum
DEUS per amorem tenetur & amplexatur, & spi-
ritualiter manducatur. Hi autem actus & gradus sunt
principaliter ipsius affectus & voluntati. Unde Au-
gustinus dicit, quod voluntas habet unum proprium ac-
tum, quod est actus rendens sive amplexandus, & quasi
possideandus: quos actus non potest habere inservient:
nam possit non esse intellectus cognoscens, sed vol-
lentia habens: sicut sancti facin non est Medicus cog-
noscentis, sed sani eam habentis. Unde & actum ga-
standi non habet intellectus, sed voluntas: quia gustus
est in charitate sicut dicit Richardus. Sed charitatis
dilectionis est actus voluntatis. Nam sicut dicit Richar-
dus: Sicut DEUS per memoriam auditur, & per in-
telligentiam videtur, ita per affectum amplexatur &
attingitur. Hunc tacitum spiritualiter experientia, qui
dixit: Lata eis sub capite meo. Lata nomine intelli-
guntur splendoris intellectus speculatori, qui ad gloriam
rectores pertinent. Dextra nomine, quia patrem sig-
nat, intelligunt superintellectus unitus ad DEUM, qui speculum nescit, & quasi ad premium inclinat,
tamquam arrha & pignus, nec adseretur: quare dixit
Bonifacius: Tenui eum, nec dimissem illum post tam ex-
cessivos amplexus & inossabiles. Hac Vercell.

E infra: ut prope finem addit: Unde & Richar-
dus lib. 1. de Trin. cap. 3. dicit: Non debet nobis suffici-
re aeternorum noscita, que est per fidem solum, nisi &
apprehendamus illam: que est per intelligentiam, si
medium sufficiamus ad illam que est per experientiam.
Hæc illæ.

Idem quoque Auctor dist. 7. hanc suavissimam
Christi in hoc Sacramento prægustationem ex-
pliça, dicens: Septimò rideundum est, qualiter fructus
noster ad veniendum per iter experimentalis præga-
ustationis aeternorum ad intrinsecum Domini? ESU
invenerit ab ipso dicens: Surge, propera anima mea,
columba mea, & vera, & hujus invitationis subiungit
allicium, dicens: Quia sicut protulisti grossum, ut id
est, quia jam est desiderata viae optata suavia.
Tunc namque est uiuendi secundus, quando ure-
rans suavitatem resolutus, & innaturam virtus augmen-
tatur, donec cum Propheta ad monasterium DEI Hore pene-
traverit. Dicit igitur: O anima mea, propera experi-
mentalem mei mandationem. Nonne comedis si-
pum vicum cum meo, id est, dulcedinem Divinitatis
cum corpore & sanguine mea humanitate. Hoc cum
proprium est amio mei, ut comedam & bibam, &
inbrietur charismi, ut Corpus meum comedant, &
Sanguinem meum bibant, & experientia intimam
Divinitatem inebrientur. Hoc enim proprium est electo-
rum, dicit Haymo super Apocal. Surge ad meam ex-
perimentalem cohabitationem, ut ubi sum ego, & tu sis
quia ex hac manducatione mei, tu manes in me, & ego
maneo in te, tamquam mihi jam incorporata.